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Advance Ruling perlod
.Tuly 30 ,  2002

Advance Ruling period
.Tune 30 , 2007

Addendum Applies:
No

determinat,ion Ehat, you are not, a
of your advance ruling period.
the 90 days, grantors and

Begins:

Ends r

Dear Appl . icanE,:

Baeed on inf ,ormat ion you suppl ied,  and aseuming your operaEione wi l l  be ae
staEed in your applicaEion for recognltion of exempt.ion, we have d,etermined you
are exempt from federal income Eax under section 501 (a) of the Internal- RevenueCode as an organizat ion descr ibed in sect ion SOl(c)  (3).

Because you.are a newly creaEed organizaElon, we are nog norrr  making af inal  determinat ion of  your found.aEion i tatus under secEion 509(a) of ,  the code.However,  we have det,ermined E,haE you can reasonably expect to be a publ ic ly
supported organizaE. i -on descr ibed in sect ione 509(ai  ( l )  and 1?o(b) (1) (A) (v i ) .

.  -  Accordingly,  dur ing an advance rul ing per iod you wi l l  be t reated as apubl ic ly supported organizaEion, and. noE, is-a pr iv i te foundaEion, Thls advance
ruling period begins and ends on the daE,es ghown above.

wiEhln 90 daye afEer the end of  your advance rur ing per iod,  you musEsend us the informatsion needed to det l rmine wheEher you have met t rhe require-mencs of Ehe applicalrJ-e supporc test, during Ehe ad,vance ruling period. rf youesEabl ish EhaE you have been a pu-bl icIy suiported, organizat io i ,  we wi l r  cLassi-fy you as a sect ion 509(a) (1) oi  sog(ai  tz) 'Lrganizat lon ae tong as you conE, inue
i ."  lnut ! -  the requiremenlE of  the appl icabl"  

" . . ipo. t  Eest.  r f  you do nog meeEEhe pIblic support requi.remente auiing Ehe 
"Jil".u ruling period, we wilrc lassi fy you aE a pr ivatc found.aEion for future per iods.  ALso, i f  we crassi fyyou as a pr ivatc foundat ion,  we wi l l  E,reat yor,  . "  a pr ivaEe foundat. ion f romyour beginning date for  purpoees of  secEion 50? (d) and 4940.

Grantors and contributors may rely on ourpr ivate foundabion unt i l  90 days af t ,er  the end
If  you send us the required in iormaEion within
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cont,r ibugors may conEinud Eo rely on Ehe advance deEerminat ion unEi l  we make
a f inal  det .erminaEion of  your foundat ion sEatus'

I f  we publ ish a not, ice in Ehe Internal  Revenue Bul let in sEat ing thaE we
wiLl  no longer EreaE you as a publ ic ly supported organizaEion, granEors and
cont.r ibut ,ors may not rely on ELis aet l rminl t ion afEir  the daEe we publ ish the
noEice. In addiEion, i f  you lose your sEaEuE as a publ ic ly supported organi
zabion, and a grangor or contr ibuEor wag re3pgnSibl l  for ,  Or was aware of '  Ehe
acE or fa i lure Eo act , ,  Ehat,  regulced in your loes of  such status'  Chat person
may nots rely on thj .s determinat ion f rom Ehe daEe of  t .he act ,  or  fa i lure to acE '
Rlso,  i f  a graneor or contr ibuEor learned thac we had given not lce t rhats you
would be removed from claesl f icats ion ae a publ ic ly supportsed organlzats ion, tshen
tshac perEon may nots rely on bhie deEerminaElon aE of  Ehe daEe he or Ehe
acquired such knowledge.

I f  you change your sources of  supporE, your purposes, character '  or  method
of operat ion,  p lease le!  us know so we can consider Ehe ef fecE of  Ehe change on
your exempt stat,us and foundation status. If you amend your organizational
documenE or bylaws, please send us a copy of  the amended document or bylaws.
Also,  let  us know al l  changes in your name or address - ! . . . :  :  =

As of  Januar l  1,  L984, you are l iable for  social  secur iEy Eaxes under
Ehe Federal  fnsurance Contr lbut ione Ac! on amourlEe of  $100 or more you Pay Eo
each of  your employeee dur lng a calendar year.  You are noE l iable for  Ehe tax
imposed under the Federal Unemployment, Tax Act, (F"UTA).

organizat ions that,  are noE pr ivate foundat, ions are not,  subJect go Ehe pr i -
vaEe foundat ion excise Eaxes under Chapter 42 ot ,  the InEernal  Revenue Code.
However,  you are noc automat ical ly exempt f rom oEher federal  excise Eaxea, I f
you have any quest ions abouE exciee, emplo)rment,  or  oEher federal  Eaxeg, please
Iet  us know.

Donors may deduct contr ibuEions Eo you as provided in sect ion 170 of  the
Internal-  Revenue Code, Bequest,B, Iegaciee, devises,  t ransfere,  or  g i fEs to you
or for  your uae are deduct ib le for  Federal  estaEe and gi f t  t i lc  purPoseg i f  Ehey
meet,  E.he appl icable provis ione of  eecEione 2055, 2106, and 2522 of  Uhe Code.

Donora may dcduce cantributlonB !o you only Eo lhe exEent, EhaE their
conEribut iong are gl f te,  wi th no coneideraEion receiyed. Ticket purchaeee and
simiLar PaymentE in eonJunction wit,h fundraising event,e may noc neceeearily
gual i fy as deduct ib le contr ibut iona, depending on the ci rcumetances. Revenue
Rul ing 67-246, publ iehed in cumulat , ive Bul let in tg6"t-2,  on page 104, gives
gruidelines regarding when taxpayerE may deduct payment.s for admission Eo, or
oEher part ic ipal ion in,  fundrais ing act iv i t ies for  char iEy.

You are not reguired t ,o f i le Form 990, Return of  Organizat , ion ExempE From
Income Tax, i f  your grogs receipts eaeh year are normal ly $25,000 or leee, I f
you recej .ve a Form 990 package in the mai l ,  s lmply aEtach the label  provided,
check the box in Ehe heading to indicate EhaE your annual  grose receipts are
rrormal ly $25,000 or leEe, and sign Ehe return,  Because you wi l l  be t reated as
a public charity for return fi l ing purposes during your enEire advance ruling
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per1od, you shoula f l l :  Form 990 for.  each year in your advance rul ing per iod
E,\ag you exeeed the $25,000 f i l ing Ehreshoid even i f  yonr sources of  supporE
do r ,o l  saEisfy t5" publ lc supporE E.esE speci f ied in ehe heading of  t ,h ie letber.

I f  a reLurn is reguired, is musE, be f i led by the 15th day of  Ehe f i fEh
month afLer ihe end of  yoq6 annual  account. ing per iod.  A penalEy of  $20 a day
is q53sged when a return is f i led IaEe, unleis Ehere is r lasonable cause for
Ehe dela/ .  ,However,  Ehe maximu* penal ty charged cannot exceed 910,000 or
5 persenE.of  your gross receipgs for the y." .1 whichever is less.  For
organlzat ions wi th gross receipUs exceeding $1,000,000 in any year,  E.he penalEy
is $100 per day F€r  r€t ,q5n, unless Ehere j .s reasonable cauee for the delay.
The maximum penalEy for an organizat ion wi t ,h grose receipte exeeeding
$1,ooo,oo0 shal l  noE exqeed $5o,ooo. th ie penalEy may aiso be charged l f  a
return is noc conrplet .e.  so,  preaee be sure your reEurn is compreEe before you
f i le i r .

You are noc required Eo f i le federal  income tax returne unless you are
subject  to the Ci l (  on unrelated business lncome under seccion 511 of  Ehe Code.
I f  you s56 subject ,  E.o Ehj-s tax,  you mus! f i le arr  income Cax relurn on Forn
990-T, ExemPE organizat ion Bueiness Income Tax Recurn.  In ih is leEter we are
no! determining whether any of  your presen! er proposed act lv iEies are unre-
lated trade or buelnese as def ined in sect ion Sl f  of  ctre Code.

You are regtrired t,o make your annual information return, Form 990 or
Form 990-EZ, avai lable for  publ ic inspecEion for Ehree years afEer Ehe Iater
of  t .he due date of  the return or the date the reEurn ie f l led.  You are also
reguired to make avai lable for  publ ic inspect ion your exemption appl icaEion,
any support ing documentE, and your exemption let ter .  Copies of  these
documents are aleo reguired t .o be provlded to any indiv idual  upon wri tEen or in
person request wiChout, charge other Ehan reasonable fees for copying and
poeEage. You may ful f i l l  th is reguiremenE by placing Eheee documenEs on Ehe
Internet.  Penal t ies may be imposed for fa i lure to comply wi th Ehese
reguirement,s.  Addi t , ional  informat ion is avai l ,able in publ icat ion 557,
Tax-Exempt St,at ,us for  Your Organizat ion,  or  you may caJ.I  our Eol l  f ree
number ghown above.

You need an enrployer idenEif icat , ion number even i f  you have no employees.
f f  an employer ident i f icaEion number was noE ent,ered on your appl icat ion,  we
wil. l- assign a nr:ober Eo you and advise you of iE. Please use Ehat. number on
al l  returna you f i le and in al l  correspondence wiEh the Internal  Revenue
Service.

This det,e::aioat.ion is based on evidence EhaE your funds are dedlcated to
the purposeE l ieted in eecEion 501(c) (3) of  the Code. To assure your cont inued
exemption, you sbnuld keep records E.o show EhaE funde are spent only for Ehose
pur?oses. I f  you distr ibute funds to other organizat ione, yqur recorde should
show wheEher they are exempt,  under secE. ion 501(c) (3).  In caaeE where Ehe
recipienE organizat ion is not exempt,  under sect ion 501 (c)  (3)  ,  you must have
evidence thaE Ehe funde wil l remain dedicaced E.o Ehe reguired puqposes and EhaE
Ehe recipient wi l l  use Ehe funds for Ehose pur?oses.
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If  we said in. t ,he heading of  t ,h is IeEE.er E,hat an addendum appl ies,  Ehe
addendum encloeed is an inE,egral  parE of  Ehis let ter .

Because this let , ter  could help us resolve any quesEions about your exempE
status and foundat. ion st .atus,  you should keep ie in your permanenE records.

I f  you have any guest ions,  p lease cont,acE Ehe pereon whoee name and
teJ.ephone number are shown in the heading of  E,his let , ter .

Slncerely yours,

dt- ?.d,^'*
Loig G. u{tn"t
Dlrector, ExempE, Organizatione

EncLoEure (s)  :
Form 8?2-C
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Consent Fixing Period of Limitation Upon
Assessment of Tax Under Section 4940 of the

lnternal Revenue Code
OMB No. 1545'0056

To bc urcd wtth
Form 1023. Submtt

In duPllcstc.

Under section G5O1(cX4) of the lnternal Revenue Code, and as part of a?equest f iled, with Form 1023 that the
orqanization named below be treated as a publicly supported organization under section 170(bXlXAXvi) or
seition 509(aX2) during an advance ruling period,

Mayor's Alliance for NYC's Animais, Inc' ,
ent)

(See instructions.)

Suite New York 10001-7
sttel cily or tom, stat., and ZIP coda)

Group llaragcr

District Director ol
lnternal Revenue' or

and the Assistant
Commissioner

(EmPloYee Plans and
ExemPt Organizations)

244

consent and agree that the period lor assessing ta,r (imposed under section 4940 of the Code) for any of "the 5tax years in the advance ruiing period will extend g years,4 months, and 15 days beyond the end of the lirst ta,r
year.

Hou,ever, if a notice of deficiency in tax for any of these years is sent to the organization before the p€riod
expires, tne iime for making an ass€ssment will be f urther e-xtendod by the number ol days the assessment is
prohibited, plus 60 days.

Ending date of first tax year June 30. 2003
(Month, day, etd yetil

Name of organization (as shown in organizing document)

Mayor's Alliance for NY Inc. Au&
Officer or trust€€ Type or print narne and title

Jarre Hoftnan
Chair and President

For IRS us€ on

Data

ola

ulstnct tJirector or Assistant Commissioner (Employee etans and Exernpt Oganizattons)Lois G. Lemer Direbtoi, Exempt Organizations

\l

FOr

0cT 0\m2

STF FEOI585F

Redustlon Acl Notlcc, scc pagc 7 of thc Form 1 023 lnstrucilons.


